



## استقرار نیروهای صلح بان روسیه در قره‌باغ-فیلم

به دنبال توافق ارمنستان با روسیه و جمهوری آذربایجان برای پایان دادن به جنگ بر سر قره‌باغ کوهستانی، نیروهای صلح بان روسی طبق بند سوم توافق مذکور در این منطقه مستقر شدند.

به گزارش آران نیوز به نقل از اسپوتنیک؛ ساعاتی بعد از اعلام توافق ۱۰ بندی ارمنستان با روسیه و جمهوری آذربایجان برای اتمام جنگ بر سر قره باغ کوهستانی، رسانه ها از اعزام و استقرار صلح بانان روسی در منطقه خبر دادند. بنا بر گزارش اسپوتنیک، برخی رسانه های روسی از قبیل شبکه «ایزودا» فیلمی از اعزام و استقرار نیروهای حافظ صلح روسیه به منطقه قره باغ کوهستانی منتشر کردند.

اعزام نیروهای صلح بان روسیه به قره باغ کوهستانی بعد از آن صورت می گیرد که شامگاه دوشنبه (دیشب) ارمنستان با روسیه و جمهوری آذربایجان برای توقف جنگ بر سر قره باغ توافق کردند.

این توافق سه جانبه ده بند دارد و بند سوم آن به موضوع استقرار نیروهای حافظ صلح روسیه در منطقه اشاره دارد. در بند سوم توافق آمده است: «گروهی از نیروهای صلح بان فدراسیون روسیه شامل ۱۹۶۰ پرسنل نظامی، ۹۰ نفر زره پوش، ۳۸۰ خودرو و تجهیزات هتد، د، طها، منطقه تماس، قه باغ کوهستان، ه د، طها، کنده، لاجب، مستق خواهند شد».

اعزام نیروهای روسیه به منطقه قره باغ کوهستانی بعد از آن صورت گرفت که کرملین از امضای بیانیه مشترک روسای جمهور روسیه، جمهوری آذربایجان و نخست وزیر ارمنستان برای توقف درگیری ها خبر داد.

ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه به دنبال این توافق سه جانبه ابراز امیدواری کرد که در نتیجه این توافق اخیر، مناقشه قره باغ کوهستانی به صورت کامل و برای همیشه پایان یابد.

جمهوری های آذربایجان و ارمنستان بیش از یک ماه است که در منطقه قره باغ کوهستانی وارد یک درگیری نظامی شده اند. طی این مدت سه بار بر سر توقف درگیری ها و آتش بس بشردوستانه توافق کردند که دو بار با میانجی گری مسکو بود و بار سوم با میانجی گری واشنگتن حاصل شد، اما هر بار این توافق نقض و درگیری از سر گرفته شده است.

جمهوری آذربایجان با استناد به قطعنامه های بین المللی اعلام کرده که درصدد احیای حاکمیت خود بر قره باغ کوهستانی است؛ منطقه ای که کنترل آن در دست نیروهای تحت حمایت ارمنستان قرار دارد.

توافق تازه باکو و ایروان در شرایطی حاصل شده که آنها بین سال های ۱۹۹۲ تا ۱۹۹۴ یک جنگ خونین بر سر قره باغ کوهستانی داشتند که در نتیجه آن بیش از ۳۰۰۰۰ نفر کشته و حداقل ۱.۱ میلیون نفر بی خانمان شدند.

توافق ۱۰ بندی سه جانبه باکو، مسکو و ایروان سبب بروز اعتراضاتی در داخل ارمنستان علیه نخست وزیر این کشور شده است.